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§ 20 Verksamhetsuppföljning av 
boendestödet samt gruppbostad inom 
socialpsykiatrin 
Dnr 1.21.-398/2013  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Ärendet läggs till handlingarna.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) och ledamöterna 

Shadi Larson och Barbro Borg (MP) lämnade särskilda 

uttalanden.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 27 februari 2014. 

 

Förvaltningen har gjort en uppföljning av verksamheten vid 

SAS-teamet, Frejgatans stödteam och Malmskillnadsgatans 

stödteam samt vid gruppbostaden Malmskillnadsgatan 58. 

Verksamheterna riktar sig till personer med psykisk funktions-

nedsättning och drivs i egen regi. Vissa brister har konstaterats 

bl.a. när det gäller dokumentation i hälso- och 

sjukvårdsjournaler. Efter att bristerna åtgärdats är 

förvaltningens samlade bedömning att verksamheterna håller 

en god kvalitet och att brukarna får en god omsorg. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Särskilda uttalanden 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

Vi har tagit del av rapporten som till viss del är positiv och 

berör både boendestödet samt en gruppbostad.  

Genom de förbättringar som genomförts i form av bl.a. 

gemensam matlagning och att personal och boende äter 

tillsammans skapas enligt rapporten en bättre atmosfär i det 

berörda boendet. 

Mer bekymmersamt är det med de påpekanden som gjordes i 

samband med hygienutrymmen på Malmskillnadsgatan. Man 

kan tycka att anställd och utbildad personal självmant skulle se 

till sådant. 
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Av den medicinskt ansvariga sjuksköterskas bedömning 

framgår att samarbetet med andra vårdgivare har förbättrats. 

Hälso- och sjukvårdsdokumentationen har förbättrats men 

vissa uppgifter som samtycke, aktuell status och individuella 

planer för hälso- och sjukvård ska kompletteras. En del av de 

lokala rutinerna behöver upprättas och revideras. 

Vårdhygienrutinerna ska förbättras.  

 

Vidare angående den lex-Sara anmälan som gjordes i 

december, angående för liten bemanning på natten. Boendet 

på Malmskillnadsgatan är uppdelat i två våningar. Vi tycker 

bemanningen är alltför liten nattetid. Vi avvaktar besked om 

hur svaret blir angående detta.  

 

Vi förutsätter att fortsatt uppföljning sker och då framförallt av 

de påpekanden som återfinns i tabellform i rapporten och 

inväntar en avrapportering i ärendet. 

 

Ledamöterna Shadi Larson och Barbro Borg (MP) 

lämnade följande särskilda uttalande:  

För ett år sedan fick vi information om bristerna på 

gruppbostaden Malmskillnadsgatan 58. Vi höll inte med 

förvaltningen om att den verksamhet som bedrevs var av god 

kvalitet. 

 

Nu har mycket åtgärdats. Det är bra att gruppbostadens 

gemensamhetsutrymmen nu ger ett hemtrevligt och 

välkomnande intryck. Det är också bra att personalen numera 

deltar i måltiderna och att man åter har börjat laga mat i det 

gemensamma köket. 

 

Vad gäller hälso- och sjukvården på gruppbostaden ser vi 

tyvärr även nu, ett år senare, att det fortfarande finns vissa 

allvarliga problem kvar. 

 

Det saknas planer för hälso- och sjukvårdsåtgärder med mål 

och uppföljning, och det finns fortfarande brister i 

dokumentationen. Vi har förstått att hälso- och 

sjukvårdsjournalerna behöver kompletteras med aktuell status 

och vårdplaner. Vikarierande personal ska ha tillgång till 

Vodok och ska dokumentera de hälso- och 

sjukvårdsbedömningar, ordinationer och åtgärder de utför. 

 

Förra året ansåg vi att det var mycket allvarligt att 

egenkontroll av hygienrutiner saknades, att rent och smutsigt 

förrådsmaterial blandades på hyllorna och att tvättstugorna 

inte var rena. I år, vid två olika besök i gruppbostaden, finns 

problemen kvar och det konstaterades att lokalerna 

var smutsiga och ofräscha. Det var rörigt på förvaringshyllor, 
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smutsiga och rena föremål blandades. Tvättstugorna var röriga 

och smutsiga. Så här såg det alltså ut även förra året. Vi tycker 

att det är helt oacceptabelt att detta inte har åtgärdats. 

Personalen följer inte basala hygienrutiner och dokumenterad 

egenkontroll av hygienrutiner saknas fortfarande. Enligt 

instruktionerna ska allt åtgärdas. Vi vill att resultatet av den 

nya planerade kontrollen i maj rapporteras till nämnden på 

junisammanträdet och att flera oannonserade besök och 

kontroller görs under året.När det gäller brukarundersökningar 

vill vi ha en målsättning att minst 70 % (istället för 54 % som 

nu) ska ha svarat på brukarenkäter i år. Det är fortfarande få 

personer som svarar och detta är inte heller bra. 

 

  ______________________ 

 

  


